[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля  2015 года

№ 52
 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по результатам за 2014 год.

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 18.10.2013 № 245 Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы Веселовского сельского поселения                                   А.Н. Ищенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Веселовского

сельского поселения
Приложение

 к постановлению Администрации

 Веселовского  сельского поселения

    от 24.02.2015 г.  №52
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2014 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Факт. дата окон. Реализ.
мероприятия, наступ.
контр. события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муни.программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Долгосрочное финансовое планирование.

	1.1
	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов  бюд​жета Веселовского сельского поселения и снижением недоимки
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения
	Плановые доходы бюджета поселения в 2014 года составили 38 477,2 тыс. рублей. Относительно первоначального плана, который был утвержден в сумме 33 018,1 тыс. руб. увеличение  составило   в сумме  5459,1 тыс. рублей,  т. е 16,5 процентов. Фактические доходы составили в 2014 году 37 982,0 тыс. рублей.

В общих доходах поселения план собственных  налоговых и неналоговых доходов составляет 19 820,0 тыс. рублей, в том числе налоговых 15 751,4 тыс. рублей. План собственных доходов  в течение года был  увеличен на  3 545,7 тыс. рублей, что составляет 21,8 процентов.

Выполнен план доходов поселения в 2014 году на 98,7 процентов, т.е. 37 982,0 тыс. руб.

Собственных налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов составляет 52,3 процентов,  т.е. 19 846,2 тыс. рублей. Из общей суммы полученных  собственных доходов налоговые доходы составляют 15 776,3 тыс. рублей  (79,5 процентов) из них:

налог на доходы физических лиц 6493,7 тыс. рублей (41,2 процентов в налоговых доходах);

налог на совокупный доход 2177,1 тыс. рублей (13,8 процентов в налоговых доходах) в том числе;

а)  налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1929,9 тыс. рублей (12,2 процентов в налоговых доходах);

б) сельскохозяйственный налог 247,2 тыс. рублей (1,6 процентов в налоговых доходах);

налог на имущество  физических лиц 1750,0 тыс. рублей (11,1 процентов);

земельный налог 5355,8 тыс. рублей (33,9 процентов)

Неналоговые поступления в 2014 году составили 4069,9 тыс. руб., что составляет 20,5 процентов в общих объемах собственных доходов поселения.
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	1.2
	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных решениями Веселовского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения
	сокращение неэффек​тивных и малоэффективных нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	1.3
	формирование расходов  бюд​жета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения
	Основной новацией бюджета Веселовского сельского поселения на 2014 год , является его формирование и исполнение  в программном формате на основе 15 программ утвержденных Администрацией Веселовского сельского поселения на 2014-2020 годы . Решение о бюджете Веселовского сельского поселения на 2014-2016 годы утверждено решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 23.12.2013 №41 «О бюджете Веселовского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Доля расходов бюджета городского поселения формируемых в рамках муниципальных программ к общему объему расходов  бюджета городского поселения на 2014 год составляет  59,0 %. За  2014 год расходы бюджета городского поселения исполнены в сумме 37926,5 тыс. рублей или 98,1% к годовым назначениям ,в том числе в рамках реализации муниципальных программ в сумме 22369,5 тыс. рублей
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	...

	2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	2.1
	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения
	В ходе исполнения бюджета подготовлены 12 решений о внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	2.2
	Организация планирования и исполнения расходов  бюджета поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения
	Кассовое исполнение расходов бюджета Веселовского сельского поселения за  2014 год составило 37 926,5 тыс. рублей или 98,1 % к годовым плановым назначениям. Основные приоритеты расходов в 2014 году связаны с обеспечением социально значимых направлений. На финансирование отраслей социальной направленности, к которым относятся культура, физическая культура и спорт Веселовского сельского поселения за 2014 год  было направлено 5271,8 тыс. рублей. Это 13,6 % от общего объема расходов. На финансирование направлений экономического характера к которым относится «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения направлено 19611,8 тыс.руб, что составляет 50,7 % от общего объема                   В бюджете Веселовского сельского поселения в 2014 году предусмотрены  средства на реализацию 15 муниципальных программ, за 2014 год мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, были профинансированы в объеме 23109,5 тыс.рублей или 59,8 %. Главными распорядителем средств бюджета Веселовского сельского поселения обеспечено своевременное исполнение обязательств по выплате заработной платы, мер социальной поддержки отдельных категорий граждан. Бюджет Веселовского сельского поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	...

PAGE
1